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Inledning 
 
I miljö- och samhällsbyggnadsnämnden fokuserar vi på att integrera Agenda 2030 
i vår långsiktiga samhällsplanering. Genom att arbeta med hela kommunkoncernen 
skapar vi de förutsättningar som krävs för att möta dagens och framtidens 
utmaningar. Vi strävar efter en gemensam syn på de utmaningar vi står inför, 
särskilt i tider med begränsade resurser och ekonomiska svängningar. Genom att 
optimera resurser och skapa synergi mellan olika verksamheter kan vi ta vara på 
möjligheterna till positiv förändring. 
 
Utmaningarna inom miljö- och tillsyn är komplexa och kräver strategisk planering. 
För att skapa en hållbar och hälsosam miljö för alla invånare är vår förmåga att 
anpassa oss till förändringar och samarbeta med olika aktörer avgörande. 
 
Vårt mål är fossilfrihet och klimatneutralitet, och vi arbetar aktivt för att införliva 
detta i samhällsplaneringen. Genom att planera för samhällsservice och 
bostadsalternativ i hela kommunen vill vi främja en aktiv och hälsosam livsstil för 
invånarna. Vi är engagerade i att skapa förutsättningar för trygga, aktiva och 
hälsosamma liv, och inkluderar barns och ungas perspektiv i samhällsplaneringen. 
 
Ett gynnsamt företagsklimat och sund konkurrens är viktiga förutsättningar för 
kommunens utveckling. För att uppnå detta krävs en myndighetsutövning som är 
snabb, transparent och serviceinriktad. Vi strävar efter enkel och tydlig vägledning, 
minskad byråkrati och att stödja företagens behov. Samtidigt arbetar vi för att 
motverka organiserad brottslighet. 
 
Sammanfattningsvis arbetar vi målinriktat för att skapa en hållbar, trygg och 
hälsosam livsmiljö för kommunens invånare. Vi vill skapa goda förutsättningar för 
näringsliv och civilsamhälle, samtidigt som vi tar hänsyn till dagens och framtida 
behov och utmaningar. Genom att driva förändring och vara förutseende i vårt 
arbete bygger vi ett samhälle som håller för framtiden. 
 
 

Anders Härnbro 
ordförande 
 

Elinor Caruth 
vice ordförande 
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Nämndens uppdrag 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ansvarar för: 

• Uppgifter inom plan- och byggnadsväsendet, överinseendet över 
byggnadsverksamheten enligt PBL (plan- och bygglagen), samt 
mätningskungörelsen och förordningar beslutade med stöd av dessa lagar. 

• Uppgifter inom miljö-, hälsoskydds- och naturvårds-, livsmedels- samt 
smittskyddsområdet. 

• Tillsyn och tillståndsfrågor utifrån alkohollagen, lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter samt lagen om tobak och liknande produkter. 

• Tillsyn enligt lagen om handel av vissa receptfria läkemedel. 

• Kommunens befolkningsprognoser. 

• Kommunens översiktsplanearbete. 

• Samordning av företagsservice för nämndens myndighetsutövning. 

Genom att arbeta med dessa frågor på ett rättssäkert och förtroendeingivande 
sätt bidrar nämnden till att skapa möjligheter för en långsiktigt hållbar 
samhällsutveckling. En pågående dialog, både med invånare och företagare, såväl 
som inom kommunkoncernen, är viktigt för nämndens verksamhet. Det är 
nämndens uppdrag att utforma arbetet så att det präglas av social, miljömässig 
och ekonomisk hållbarhet, och att ett systematiskt arbetsmiljöarbete genomsyrar 
arbetet. 
 

Mål och prioriteringar 

Kommunfullmäktiges mål  
Här redovisas kommunfullmäktiges mål, och en beskrivning av i vilka områden 
nämnden bidrar till att målen uppfylls.  

I Strängnäs kommun ges barn och unga goda förutsättningar att må bra och 
att klara skolan med goda resultat och en vilja att fortsätta lära genom livet  
Nämnden bidrar till att målet uppnås både i vardagen, och ur ett längre 
tidsperspektiv:  

• Vi har ansvar för att säkerställa att barn och unga vistas i välstädade 
lokaler med bra ventilation och äter mat som har hanterats på rätt sätt. 

• Vi ansvar för att planera var vi bäst bygger framtida förskolor, skolor, 
platser för lek och idrott, cykel- och gångvägar samt andra ställen som 
barn och unga vistas på.  
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I Strängnäs kommun är vi en fossilfri kommun 2030 på god väg mot 
klimatneutralitet 2040 med låg miljöpåverkan  
Nämnden bidrar till att målet uppnås genom att balansera uthållighet i strategiska 
frågor med att aktivt ta del av omvärldsläget.  

• De styrdokument som vi tar fram har skapats med den föränderliga 
omvärlden i åtanke. Vi ser också samverkan med andra delar av 
kommunkoncernen som ett mycket viktigt bidrag till målet. 

• Klimat- och energiplanen samt klimathandlingsplanen präglar hur 
nämnden utför sitt uppdrag, i planering, genomförande och utvärdering. 

I Strängnäs kommun är ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv möjligt för alla 
invånare oavsett individuella förutsättningar  

• Nämnden bidrar till att målet uppnås genom löpande prövning och tillsyn 
utifrån lagar som säkerställer en trygg och säker miljö. 

• Nämnden bidrar även till målet genom att skapa förutsättningar i den 
fysiska miljön ur ett långsiktigt samhällsbyggnadsperspektiv. I detta 
arbete underlättar vi god tillgänglighet för alla målgrupper, och en fysisk 
planering som främjar trygghet ur flera olika aspekter. 

I Strängnäs kommun har medarbetare och ledare möjlighet och förutsättning 
att vara med och utveckla vår kommun  

• Nämnden bidrar till att målet uppnås genom att möjliggöra att 
medarbetare kan vara med och utveckla kommunen, både som arbetsplats 
och geografisk plats.   

• Nämnden ser en god arbetsmiljö och ett aktivt medarbetarskap, 
tillsammans med en god kompetensutveckling som förutsättningar för att 
kunna klara sitt uppdrag, och prioriterar dessa i sin planering. Vi bidrar 
till att målet uppnås genom att möjliggöra och prioritera olika forum där 
medarbetare kan ha dialog och utveckla idéer tillsammans. 

I Strängnäs kommun finns det ett kulturutbud och ett företagarklimat som 
stärker tillväxt och arbetsmarknad  
Nämnden bidrar till att målet uppnås genom att ha en rättssäker och effektiv 
myndighetsutövning. Nämnden verkar för att öka förståelsen för företagares och 
föreningars förutsättningar och synliggöra möjligheten till samverkan.    

• För att vi tillsammans ska kunna skapa en hållbar utveckling av 
kommunen ska nämnden arbeta med en aktiv dialog där vi får ta del av 
olika synpunkter som underlag för beslut. Tillit mellan parter är en viktig 
förutsättning för en god dialog. 

• Även ur ett långsiktigt perspektiv kan vi bidra till målet genom att skapa 
förutsättningar kultur och verksamhet i den fysiska planeringen. 

I Strängnäs kommun är kommunkoncernen kostnadsmedveten och 
resultatinriktad 
Nämnden bidrar till att målet uppnås genom att använda tillgängliga resurser på 
mest effektiva och hållbara sätt. Det innebär att det finns:  



 STYRDOKUMENT 
Styrdokument 

2025-11-12 
5/15 

 
• en kultur som uppmuntrar till att utveckla arbetssätt utifrån att 

förutsättningar förändras.  
• en medvetenhet om Agenda 2030 och att hållbarhetsperspektiven är 

centralt när vi planerar, utför och utvärderar vårt arbete och våra 
prioriteringar.  

• en god kunskap och tillräckliga resurser för att kunna ta del av 
digitaliseringens möjligheter för att arbeta för att möta framtidens behov. 

• en god förmåga att prioritera verksamheten för att nå upp till budgeterade 
intäkter 

Nämnden bidrar även till målet genom att verka för ökade 
samordningsvinster inom kommunkoncernen.  

Prioriteringar  
 
I reglementet regleras miljö- och samhällsbyggnadsnämndens uppdrag. Det är 
utifrån det egna reglementet och kommunens gällande mål och styrdokument som 
nämnden prioriterar att: 

• Samordna samhällsbyggnad och infrastruktur i en starkt växande 
kommun, vilket inkluderar att bevaka och uppmärksamma kommunen på 
obalanser mellan existerande planer i förhållande till hur omvärlden och 
demografin utvecklas.  

• Omställning till en hållbar kommun utifrån Agenda 2030, där en god 
kunskap om de tre hållbarhetsperspektiven präglar verksamheten. Vi 
uppmärksammar både möjlighet synergieffekter och möjliga målkonflikter. 

• Förfina serviceaspekten i myndighetsutövningen. En aktiv dialog med de 
som använder våra tjänster är viktigt för att fortsätta arbetet robusta, 
effektiva och rättssäkra processer.  

• Fortsätta arbetet med att motverka kriminalitet och organiserad 
brottslighet. Arbetet bedrivs i tät samverkan med andra nämnder och 
kollegor i hela kommunkoncernen, med andra myndigheter, 6M och i 
olika nätverk. 
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Särskilda uppdrag 

Uppdrag från kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige har delat ut nedanstående uppdrag till samtliga nämnder 
och styrelser. Uppdraget gäller i tre år och ska följas upp årligen i ordinarie 
uppföljning: 
 

I arbetet med barn och ungas framtidshopp och hälsa ska kommunstyrelse och 
nämnder fördjupa och förbättra det förebyggande arbetet mot kriminalitet och 
normbrytande beteende bland barn och unga. Det innebär: 
• Ett nära samarbete med berörda kontor, regionens hälso- och sjukvård, polisen 

och det civila samhället.  
• Att granska möjligheten att införa mer fokuserade tidiga insatser och åtgärder för 

att bekämpa kriminalitet där den redan har etablerat sig.  
• Arbetet och beslutsstöden grundas på erkända erfarenheter och forskning, med ett 

särskilt fokus på att identifiera risk- och skyddsfaktorer som påverkar ungas hälsa 
och framtidsperspektiv. 

Eget uppdrag 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden har själv valt att lyfta följande uppdrag: 
 

• Utveckla ett beslutsstöd för folkhälsa i samhällsplanering. (start 2024, slut 
2026).  

Internkontroll  

Internkontrollen är ett verktyg för att följa om resurser används som det är 
planerat. Internkontrollen kan också undersöka om tydliga arbetsprocesser finns, 
fungerar och används. 
 
Nedan presenteras internkontrollpunkterna i korthet, utifrån vilken av nämndens 
processer de är del av. För en utförligare beskrivning av arbetet hur de togs fram 
hänvisas läsaren till verksamhetsplanens bilagor.  

Internkontrollplan för 2026 
Område 1: Otakt mellan demografisk utveckling och planering av 
samhällsbyggande och infrastruktur. 
Risk: Risk för obalanser i planering, resursfördelning och prioriteringar som 
leder till ökade kostnader och ineffektivitet i verksamheten.  

 
Område 2: Bristande helhetsperspektiv i fysisk planering inom 
samhällsbyggande. 
Risk: Risk att fysisk planering inom samhällsbyggande sker i isolerade delar utan 
helhetsperspektiv, vilket kan leda till bristande samordning, ineffektiva flöden 
och ökade kostnader. 
 
Område 3: Uppsatta mål för vattenstatus och handläggning av enskilda avlopp 
inte uppnås. 
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Risk: Risk att målen för vattenförekomsters status inte uppnås, bland annat på 
grund av brister i tillsyn och prövning av enskilda avlopp. 
 
Område 4: Bristande likvärdighet i myndighetsutövning   
Risk: Risk att verksamhetsutövare får en orättvis prioritering eller bedömning vid 
tillsyn eller prövning på grund av jäv eller annan otillbörlig påverkan. 
 

Budget 2026-2028 

Driftbudget 
Drift- och investeringsbudgeten utgör de ekonomiska förutsättningarna för 
nämndens planering av verksamheten. I driftbudgeten för 2026-2028 ingår 
justeringar och uppräkningar för volymer, löner, priser samt effektiviseringar. 
För 2026 har Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden tilldelats en driftbudget med 
42,5 miljoner kronor vilket innebär en ökning av budgeten med 4 miljoner kronor 
eller 10,4 procent jämfört med budgeten för 2025. För 2027 och 2028 är 
skillnaden en ökning med 12,2 respektive en minskning med 10,4 procent. 
 
Driftbudget per verksamhetsområde 
Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden, mkr 

Budget 
2025 

Prognos 
2025 

Budget 
2026 

Plan 
2027 

Plan 
2028 

MSN nämnden -0,9 -0,9 -0,9 -1,0 -1,0 

Administrativa enheten -6,5 -6,5 -6,9 -7,1 -7,0 

Strategienheten -11,3 -11,3 -12,6 -13,0 -12,9 

GIS-enheten -5,8 -5,8 -6,4 -6,4 -6,3 

Planenheten -4,0 -4,0 -4,2 -4,6 -4,5 

Byggenheten -4,6 -4,6 -5,6 -5,6 -5,5 

Miljöenheten -5,5 -5,5 -5,8 -6,0 -5,9 

Summa -38,5 -38,5 -42,5 -43,7 -43,1 

 

Investeringsbudget 
Under den kommande planperioden 2026-2028 beräknas Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden investera för 3,4 miljoner kronor, vilket motsvarar 
ett genomsnitt på 1,1 miljoner kronor per år. Det motsvarar den basnivå som 
nämnden har investeringsram för. 
 
Investeringarna 2026 kommer innefatta systemstöd för den digitala 
samhällsprocessen. 
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Investeringsbudget per kategori 

 samhällsbyggnadsnämnden, mkr Budget Prognos Budget Plan Plan 

  2025* 2025** 2026 2027 2028 

Maskiner och inventarier 0,0 0,0 0,0 -0,5 -0,6 

IT och digitalisering -1,0 -1,0 -1,1 -0,6 -0,6 

Summa -1,0 -1,0 -1,1 -1,1 -1,2 

*) Budget 2025 är exkl överförd 
budgetram från 2024 

          

**) Prognos 2025 är inkl investeringar 
som förskjutits i tid från tidigare år 

          

 

Bilaga 1. Konkurrensplan för miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden  

Strängnäs kommuns konkurrensprogram syftar till vara en struktur för 
bedömning, i situationer när det övervägs om konkurrens ska användas för att nå 
hög effektivitet och god kvalitet på kommunala tjänster. Varje år tar varje nämnd 
fram en konkurrensplan enligt följande mall:  

Förteckning av de huvudsakliga verksamheterna inom nämndens 
ansvarsområde 
• Uppgifter inom plan- och byggnadsväsendet, överinseendet över 

byggnadsverksamheten enligt PBL (plan- och bygglagen), samt 
mätningskungörelsen och förordningar beslutade med stöd av dessa lagar. 

• Uppgifter inom miljö-, hälsoskydds- och naturvårds-, livsmedels- samt 
smittskyddsområdet. 

• Tillsyn och tillståndsfrågor utifrån alkohollagen, lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter samt lagen om tobak och liknande produkter. 

• Tillsyn enligt lagen om handel av vissa receptfria läkemedel. 
• Kommunens befolkningsprognoser. 
• Kommunens översiktsplanearbete. 
• Samordning av företagsservice för nämndens myndighetsutövning. 

Verksamhetsområden och uppgifter som idag drivs av extern aktör  
Inga områden.  

Verksamhetsområden och uppgifter som inte kan eller inte anses lämpliga att 
konkurrensutsätta 
En stor del av verksamheten är myndighetsutövning och kan därför inte 
konkurrensutsättas. Detta gäller för följande områden: 
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• Uppgifter inom plan- och byggnadsväsendet, överinseendet över 

byggnadsverksamheten enligt PBL  
• Uppgifter inom miljö-, hälsoskydds- och naturvårds-, livsmedels- samt 

smittskyddsområdet.  
• Tillsyn och tillståndsfrågor utifrån alkohollagen, lagen om tobaksfria 

nikotinprodukter samt lagen om tobak och liknande produkter. 
• Tillsyn enligt lagen om handel av vissa receptfria läkemedel. 

 
Nämnden har andra ansvarsområden som inte anses lämpliga att 
konkurrensutsätta, även om det inte rör sig om myndighetsutövning.  
 
• Ansvar för kommunens befolkningsprognoser, samt ansvar för översiktsplanen. 

Motivering: Bägge uppdragen är integrerade i många andra processer i 
organisationen. Det finns det en stor vinst i att de utförs internt då det möjliggör 
ett pågående utbyte där organisationsspecifik kunskap kontinuerligt fångas upp 
och vävs in. 

• Samordning av företagsservice för nämndens myndighetsutövning. 
Motivering: För kunna erbjuda en bra företagsservice är det av stor vikt att 
kommunen som organisation finns med som en tydlig samarbetspartner i 
arbetet. Om arbetet skulle bedrivas av extern aktör finns risk att budskap och 
partnerskap blir otydligt. Vidare sker samordning av företagsservice sker i tätt 
samarbete med nämndens myndighetsområden och utgår myndighetsfrågorna. 
Det skulle försvåras om den utfördes av extern aktör. Att arbetet bedrivs internt 
underlättar även samarbetet med andra nämnder.  

• För GIS-området: husutstakning, lägeskontroll, annan mätning/kartering, 
uppgifter enligt mätningskungörelsen och förordningar beslutade med stöd av 
dessa lagar.  
Motivering: PBL medger att annan aktör än kommunen kan utföra uppgifterna 
om tillräcklig kompetens bedöms finnas. Dock är uppgifterna som inte är 
myndighetsutövning av begränsad omfattning, och det bedöms att det skulle 
leda till stor ökad kostnad att administrera till extern part. 

Verksamhetsområden och uppgifter som kan konkurrensutsättas och där det 
ska ske en förstudie för konkurrensprövning under budgetåret 
Inget område aktuellt.  

Verksamhetsområden och uppgifter som borde kunna konkurrensutsättas 
men att en förstudie för detta bör ske längre fram i tiden än under budgetåret 
Inget område aktuellt.  
 

Bilaga 2 Internkontrollplan 

Internkontrollplan för 2026 
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Årets internkontrollplan spänner över fyra områden. I tabellen nedan bekrivs 
område, riskområde och förslag på undersökningmetod. 
 
 

Område Riskområde Förslag på metod/ 
undersökningsområde  

1) Otakt mellan 
demografisk utveckling 
och planering av 
samhällsbyggande och 
infrastruktur. 

Risk för obalanser i planering, 

resursfördelning och prioriteringar som 

leder till ökade kostnader och ineffektivitet 

i verksamheten. 

Undersöka hur aktuella och 

planerade detaljplaner 

överensstämmer med den 

demografiska utvecklingen samt 

med tillgängliga resurser och 

prioriterade behov, för att 

identifiera eventuella obalanser. 
2) Bristande 

helhetsperspektiv i 
fysisk planering inom 
samhällsbyggande. 

Risk att fysisk planering inom 

samhällsbyggande sker i isolerade delar 

utan helhetsperspektiv, vilket kan leda till 

bristande samordning, ineffektiva flöden 

och ökade kostnader. 

Undersöka i vilken utsträckning 

samhällsbyggnadsprocessen 

säkerställer samordning mellan 

olika aktörer, discipliner och 

planeringsområden samt hur 

helhetsperspektiv beaktas i 

beslutsfattandet. 

3) Uppsatta mål för 

vattenstatus och 

handläggning av 

enskilda avlopp inte 

uppnås. 

 

Risk att målen för vattenförekomsters 

status inte uppnås, bland annat på grund 

av brister i tillsyn och prövning av enskilda 

avlopp. 

Genomföra en analys av nuvarande 

status för vattenförekomster och 

tillsyns-/prövningsarbetet av 

enskilda avlopp, för att bedöma hur 

planerade och genomförda 

åtgärder bidrar till att nå uppsatta 

mål. 

4) Bristande likvärdighet i 

myndighetsutövning   

 

Risk att verksamhetsutövare får en orättvis 

prioritering eller bedömning vid tillsyn 

eller prövning på grund av jäv eller annan 

otillbörlig påverkan. 

Undersöka om befintliga rutiner 

följs, hur väl förvaltningen är 

utbildad i att hantera otillbörlig 

påverkan och i vilken utsträckning 

sådan påverkan förekommer. 

 
Arbetet med att ta fram internkontrollplanen  
 
Processen pågick mellan maj och augusti 2024. Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden påbörjade då arbetet med internkontrollplanen. Vid 
det första workshoptillfället presenterades tidigare internkontrollpunkter för 
ledamöterna, tillsammans med en kortare utbildning i internkontroll. 
Därefter genomfördes två ytterligare workshoptillfällen där ledamöterna tog fram 
förslag på nya internkontrollpunkter och riskbedömde dessa. Riskbedömningen 
gjordes enligt en modell med en fyrgradig skala (1–4) för både sannolikhet och 
konsekvens. Mellan tillfällena fanns möjlighet att lämna kompletterande 
synpunkter, och materialet skickades därför ut via e-post. Efter avslutade 
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workshoppar sammanställde förvaltningen det insamlade materialet. 
 
Se separat bilaga för samtliga förslag och hur dessa riskbedömdes. 
 
Förvaltningens resonemang vid att ta fram förslag till områden  
De risker som värderades högst har valts ut, samt en risk som värderades lågt men 
som förvaltnigen anser är aktuell att kontrollera. Några områden har inte nämnden 
rådighet och har därför inte tagits med (lila markering i bilagan). Det finns även 
områden som förslagsvis följs upp inom ramen för förvaltningens kontorsplaner 
samt inom kommunstyrelsens reglemente (ledarskap och medarbetarskap).  

Nyckeltal och indikatorer m.m 
Redovisa nyckeltal/indikatorer som är av betydelse för nämndens ekonomi- och 
måluppfyllelse. (Avtalstrohet ska ingå samtliga nämners nyckeltal och följas upp 
årligen i samband med årsrapport).  

Bilaga 3, nyckeltalsbilaga 

Följande nyckeltal kommer att redovisas som del av verksamhetsuppföljningen. 

Handläggning och tillsyn  
• NöjdKundIndex (NKI) för nämndens områden 
• Utvecklingsstrategi, del av Översiktsplan 2040 (bostadsstatistik) 
• Handläggningstider för bygglov på delegation (vid komplett ansökan) i 

genomsnitt. 
• Handläggningstider för ansökan om serveringstillstånd (från första 

ansökan till beslut) i genomsnitt 

Tillgång till kompetens   
• Sjukfrånvarostatistik   
• Extern och intern personalomsättning (inklusive information om 

vakanser) 
• Data från medarbetarenkät 

Organisation, styrning, administration  
• Data från medarbetarenkät 
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Bilaga 5, Reglemente för miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden i Strängnäs kommun 
 
Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens uppgifter 
 
§ 1 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden fullgör kommunens uppgifter inom 
plan- och byggväsendet, miljöområdet, hälsoskyddsområdet, naturvårdsområdet, 
livsmedelsområdet samt smittskyddsområdet. Nämnden fullgör kommunens 
uppgifter enligt: 
 

 plan- och bygglagen (2010:900) 
 miljöbalken (1998:808) 
 livsmedelslagen (2006:804) 
 tobakslagen (1993:581) 
 alkohollagen (2010:1622) 
 smittskyddslagen (2004:168) 
 lagen (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel 
 lagen (2014:799) om sprängämnesprekursorer 
 strålskyddslagen (1988:220) 
 lagen (2017:425) om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare 
 lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning, 

utom för de uppgifter som fullgörs av annan nämnd 
 lagen (2022:1257) om tobaksfria nikotinprodukter 
 lag (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg 
 förordningar beslutade med stöd av ovan nämnda lagar. 

§ 2 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ansvarar dessutom för: 
 

 kommunens planläggning, inklusive övergripande trafikplanering (till exempel 
trafikplan), avseende mark- och vattenområdens användning, bebyggelsen och 
bebyggelsemiljöns utformning samt markens indelning i fastigheter 

 kommunens kart- och mätningsverksamhet. 
 att erforderlig planläggning äger rum samt att bostadsförsörjningen och 

samhällsbyggandet främjas 
 kulturmiljövård 
 flykting- och integrationsfrågor inom sitt verksamhetsområde. 

 
§ 3 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska: 
 

 biträda kommunstyrelsen i arbetet med kommunens översiktliga planering och 
de uppgifter som har samband med denna 

 biträda kommunstyrelsen i arbetet med planering och strategier för 
landsbygdsutveckling och de uppgifter som har samband med detta 

 tillgodose kommunens behov av allmän statistikinformation och av 
inventeringar, utredningar och prognoser om fysiska förhållanden i kommunen 



 STYRDOKUMENT 
Styrdokument 

2025-11-12 
13/15 

 
 uppmärksamt följa och bevaka utvecklingen inom nämndens 

verksamhetsområde och därvid utarbeta de förslag som är påkallade samt 
medverka i planering där miljö- och hälsoskyddsfrågor berörs 

 samarbeta med myndigheter, organisationer och enskilda vars verksamhet 
berör miljö- och hälsoskydds- och naturvårdsområdet 

 lämna allmänheten råd och upplysningar i frågor som berör miljö- och 
samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsområde 

 verka för en rationell och effektiv samordning med annan verksamhet inom 
kommunen 

 utföra de serviceåtaganden inom miljö- och hälsoskydds- och naturvårds- 
området som bemyndigas nämnden inom ramen för de mål och den budget som 
fastställs av fullmäktige. 

 
§ 4 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska: 
 

 vara personuppgiftsansvarig för de personuppgifter som nämnden behandlar i 
sin verksamhet 

 informera allmänheten om sin verksamhet 
 fortlöpande se över och vid behov reformera sitt regelverk 
 aktivt arbeta med att effektivisera sin verksamhet 
 verka för att former för reellt invånarinflytande utvecklas 
 underhålla och förvalta sin lösa egendom 
 avge yttrande i kommunala ärenden som remitterats till nämnden 
 i övrigt utföra de förvaltnings- och verkställighetsuppgifter som 

kommunfullmäktige överlämnat till nämnden. 
 

§ 5 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska se till att verksamheten bedrivs i 
enlighet med de föreskrifter som anges i lagar och förordningar, de mål och 
riktlinjer som fullmäktige har bestämt och bestämmelserna i detta reglemente. 
 
§ 6 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ska regelmässigt till fullmäktige 
rapportera hur verksamheten och den ekonomiska ställningen utvecklas under 
budgetåret. 
 
Behörighet 
 
§ 7 Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden är behörig att: 
 

 själv eller genom ombud föra kommunens talan i alla mål och ärenden inom sitt 
verksamhetsområde 

 i sådana mål och ärenden, där det ankommer på nämnden att föra kommunens 
talan, på kommunens vägnar träffa överenskommelse om betalning av fordran, 
anta ackord, ingå förlikning och sluta avtal 

 anta, ändra eller upphäva detaljplan då bestämmelser i plan- och bygglagen om 
utökat planförfarande inte ska tillämpas. 
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 förlänga eller förnya detaljplanens genomförandetid enligt 4 kap. 24 § plan- och 

bygglagen om bestämmelser om utökat planförfarande inte har tillämpats då 
detaljplanen fastställdes 

 anta, ändra eller upphäva områdesbestämmelser då bestämmelser om utökat 
planförfarande inte har tillämpas 

 ändra grundbelopp (G) och justeringsfaktor (n) i bygglovtaxan 
 avgöra ärenden om dispens från bestämmelserna om strandskydd enligt 7 kap 

miljöbalken, såvitt avser annan åtgärd än byggande av försvarsanläggning eller 
allmän väg 

 fastställa taxor inom verksamhetsområdet som avser service till allmänheten av 
frivillig karaktär 

 behandla remisser, ansökningar om bidrag, andra framställningar och skrivelser 
vilka ställts till annat kommunalt organ, men som kan anses hänförliga till miljö- 
och samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsområde 

 medge dispens från bestämmelserna i renhållningsordningen 
 besluta i ärenden inom verksamhetsområdet som delegerats till kommunen 

eller direkt till miljö- och samhällsbyggnadsnämnden av statlig myndighet. 

Nämndens arbetsformer 
Sammansättning 
 
§ 8 Nämnden har elva ledamöter och elva ersättare. 

 
§ 9 Nämndens arbetsformer regleras i allmänt nämndreglemente för Strängnäs 
kommun. 
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Bilaga 6, Driftsredovisning i sin helhet 

Budget och prognos för 2025 samt driftbudget för 2026-2028 

Miljö- och 
samhällsbyggnadsnämnden, 
mkr       

Budget 2025   Prognos 2025   Budget 2026   
Plan 
2027     Plan2028     

Intäkter Kostnader 
Netto- 
budget Intäkter Kostnader 

Netto- 
kostnad Intäkter Kostnader 

Netto- 
budget Intäkter Kostnader 

Netto- 
budget Intäkter Kostnader 

Netto- 
budget 

MSN nämnden 0,0 -0,9 -0,9 0,0 -0,9 -0,9 0,0 -0,9 -0,9 0,0 -1,0 -1,0 0,0 -1,0 -1,0 

Administrativa enheten 0,0 -6,5 -6,5 0,0 -6,5 -6,5 0,0 -6,9 -6,9 0,0 -7,1 -7,1 0,0 -7,0 -7,0 

Strategienheten 1,0 -12,3 -11,3 1,0 -12,3 -11,3 1,0 -13,6 -12,6 1,0 -14,0 -13,0 1,0 -13,9 -12,9 

GIS-enheten 1,2 -7,0 -5,8 1,2 -7,0 -5,8 1,1 -7,5 -6,4 1,1 -7,4 -6,4 1,1 -7,3 -6,3 

Planenheten 8,0 -12,0 -4,0 8,0 -12,0 -4,0 8,0 -12,2 -4,2 8,0 -12,6 -4,6 8,0 -12,5 -4,5 

Byggenheten 3,9 -8,5 -4,6 3,9 -8,5 -4,6 3,9 -9,5 -5,6 3,9 -9,5 -5,6 3,9 -9,4 -5,5 

Miljöenheten 9,5 -15,0 -5,5 9,5 -15,0 -5,5 9,5 -15,3 -5,8 9,5 -15,5 -6,0 9,5 -15,4 -5,9 

Summa 23,6 -62,1 -38,5 23,6 -62,1 -38,5 23,5 -66,0 -42,5 23,5 -67,2 -43,7 23,5 -66,6 -43,1 
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